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Değerli Okurlar, 
ASHD dergisi yeni yayın döneminde güncel üç temel problemi irdeleyen yayınla karşınıza çıkıyoruz. Bu 
yayınlardan ilki son yıllarda haberleriyle toplumda derin üzüntü ve şaşkınlık çocuk istismarı konusunda 
özellikle engelli çocuk istismarında hemşirelik yaklaşımını ele alıyor. Bu derlemede sağlık alanında engelli 
çocuk popülasyonunda istismar ve ihmalin sıklığı ve çocuk istismar ve ihmalini tanılamada hemşirenin rolü 
tartışılmaktadır.  
 
Dergimiz yeni sayısında karşınıza çıkan ikinci yayın ise doğru ve güvenilir endotrakeal aspirasyon 
uygulamalarına yönelik hazırlanan ulusal ve uluslararası çalışmaların irdelenerek Türkçe literatüre, sağlık 
çalışanlarına, özellikle de öğrenci hemşireler ve hemşirelik mesleğine yeni başlayan klinik hemşirelere olası 
sorunlar ve çözümlerin de irdelendiği kaynak sayılabilecek özgün bir derlemedir. 
 
Dergimizin bu sayısında okuyacağınız son makalemiz ise sağlıkta şiddet konusunu irdelemektedir. Sağlık 
alanında özellikle pandemi ve ardından yaşanan küresel ekonomik kriz sonrasında, gündemde üzüntüyle 
izlediğimiz, sağlıkta şiddet konusu son yılları kapsayacak şekilde ele alınmıştır. Dergimizde 2014 yılında 
yayımlanmış sağlıkta şiddeti ele alan diğer bir çalışma ile kıyaslandığında şiddetin tanımı ve güncel tabloda 
yer alan verileri, şiddetin artışı ve çözümsüzlük aşamalarının daha derinleşmiş olduğunu göstermektedir. 
Sağlık çalışanının yaşam hakkı, kalitesi ve profesyonel yetkinliğini olumsuz yönde etkileyen bu sorunun 
oluşmadan alınması gereken tedbirler ve soruna çözümler üzerine oldukça etkili bir derleme olarak karşımıza 
çıkmaktadır.  
 
2023 Yılını 6 Şubat’ta büyük bir deprem felaketi ile karşılamış olmanın acısını derinden yaşadık. Ülkemizin 11 
ilini etkileyen felaketin etkilerini sağlıktan eğitime, üretime, araştırma ve geliştirme faaliyetlerine dek hemen 
her alanda hissettik. Tüm alanlarda toparlanmaya başlar ve yaraları yavaş yavaş sararken ülkemizin teröre 
verdiği şehitlerimize üzüldük. Yeni yıla girmeden önce yaşanan ve çok sayıda şehit verdiğimiz bu büyük acının 
da izleri silinmeyecektir.  Tüm bu acıları unutmadan, daha da güçlenerek ileriye bakacak, hem dilimizi etkin 
kullanarak gerçekleştirdiğimiz çalışmaları herkese ulaşılır kılmak hem de yeni nesil için Türkçe bilimsel 
kaynak oluşturma hedeflerimizde emin adımlarla ilerliyoruz. Dergimizin bu anlamda katkısının daha da 
artacağını düşünüyor ve planlamalarımızı da bu yönde yapmaya devam ediyoruz. 
 
Değerli okurlar, 
Yeni yılın başarı, sağlık, huzur, güven ve bol bilimsel çalışmalarle dolu günleri getirmesini diler, dergimizi 
okuyarak, yayımladığımız çalışmaları paylaşarak verdiğiniz katkılardan dolayı teşekkür ederiz. 
 
Yeni yılda, yeni sayılarımızda buluşmak üzere,  

 
İyi okumalar dileğiyle, 

ASHD Editör 
Prof. Dr. Yasemin G. İŞGÖR 

 
 


